
UCHWAŁA NR V/37/11
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 30 marca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Frombork
na lata 2008-2015”.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420,
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) – Rada
Miejska we Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XVIII/107/08 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 27 marca 2008r.
w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Frombork na lata 2008-2015”
wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku do uchwały skreśla się pkt.9,
2) dotychczasową treść załącznika oznacza się jako załącznik nr 1,
3) dodaje się załącznik Nr 2 do uchwały w brzmieniu określonym w niniejszej uchwale.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                    Przewodniczący
                                                                                                     Rady Miejskiej we Fromborku

                                                                                                /-/ Krzysztof Hołubowski



Uzasadnienie:

Warunkiem efektywnego wdrażania Strategii jest stworzenie sprawnego i czytelnego systemu
jej monitorowania i oceny, który pozwoli na określenie efektów prowadzonych działań oraz
w razie potrzeby na ich korektę, a tym samym aktualizację najważniejszego dokumentu
programowego Gminy.
Zapisy zawarte w dokumencie Strategii dotyczące sposobu prowadzenia monitoringu
i ewaluacji są mało precyzyjne, co utrudnia proces jej aktualizacji. Nie określono wskaźników
i mierników niezbędnych dla prowadzenia monitoringu i ewaluacji, które pozwalałyby na
kontrolę realizacji założonych celów i działań, weryfikację osiągniętych rezultatów
i porównywanie ich zgodności z celami strategicznymi i operacyjnymi. Nie wskazano bazy
odniesienia dla realizowanych zadań i uzyskiwanych efektów, co ogranicza w sposób istotny
ocenę skuteczności dokonań i potencjału gminy.
W ramach projektu pod nazwą Człowiek – najlepsza inwestycja „Zarządzanie na miarę
oczekiwań klienta” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego, w 2010r. opracowano „Diagnozę prospektywną stanu
Miasta i Gminy Frombork” zawierającą szczegółowe informacje i dane statystyczne
odnoszące się do wszystkich obszarów funkcjonowania Gminy oraz porównawczo wybrane
cechy dla powiatu braniewskiego, podregionu elbląskiego, województwa warmińsko –
mazurskiego i kraju z okresu ostatnich 5-8 lat. W ten sposób zbudowano bogatą bazę
informacyjną, która może być punktem odniesienia dla wskaźników i mierników monitoringu
oraz ewaluacji Strategii.
Na bazie „Diagnozy” opracowano „System monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwoju Miasta
i Gminy Frombork” (zał. Nr 2 do  uchwały).
Podstawowym elementem opracowanego Systemu monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwoju
Miasta i Gminy Frombork jest otwarty zestaw mierzalnych i weryfikowalnych wskaźników,
które pozwalają na kontrolę postępu realizacji założonych celów i działań, weryfikację
osiągniętych rezultatów i porównywanie ich zgodności z celami strategicznymi
i operacyjnymi.
Aktualizacja Strategii oparta o rzetelny monitoring jest instrumentem pozwalającym na
wyznaczanie zadań w rocznych planach budżetowych i finansowych gminy, co przekłada się
na powiązanie budżetu z planowaniem rozwoju w perspektywie długofalowej, a tym samym
możliwość pozyskiwania środków z programów pomocowych krajowych i Unii Europejskiej.


